МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2017 года                                                                                            №23
с. Михайловское

О структуре Администрации

Михайловского района Алтайского края

       Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Михайловское районное Собрания депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить структуру Администрации Михайловского района Алтайского края в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 20 сентября 2017 года.

3. Признать утратившими силу:

-решение Михайловского районного Собрания депутатов от 18.12.2015 №37 «О структуре Администрации Михайловского района» с момента вступления в силу настоящего решения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района                                                                                      В.А. Бушманов

	Приложение к решению Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от                       №       от 20.06.2017

Структура

Администрации Михайловского района Алтайского края

1.Аппарат управления Администрации района:

1.1 Глава администрации Михайловского района Алтайского края.

1.2.Первый заместитель главы администрации Михайловского района Алтайского края – начальник Управления ЖКХ и транспортного обслуживания

1.3 Заместитель главы администрации Михайловского района Алтайского края по управлению сельскими территориями - начальник Управления

1.4.Заместитель главы администрации Михайловского района по экономическим вопросам – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

1.5 Начальник управления делами Администрации района

2. Структурные подразделения Администрации района:

2.1. Первый заместитель главы Администрации района-

начальник Управления ЖКХ и транспортного обслуживания:

2.1. Отдел по ЖКХ и транспортному обслуживанию

2.2 Отдел по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе

2.3 Административная комиссия

2.2.Заместитель главы- начальник Управления сельскими территориями

 Управление сельскими территориями:
2.2.1 Отдел по строительству, архитектуре, благоустройству и дорожной деятельности

2.2.2 Управление сельского хозяйства

2.3. Заместитель главы по экономическим вопросам – председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

2.3.1 Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике

2.3.2 Отдел муниципального заказа, имущественных и земельных отношений

2.3.3 Отдел планирования и экономического анализа

2.4. Начальник Управления  делами Администрации района

Управление делами Администрации района:

2.4.1. Архивный отдел

2.4.2 Организационный отдел

2.4.3 Централизованная бухгалтерия

2.4.4.Служба хозяйственного и технического обеспечения

2.5.Комитет по образованию и делам молодежи:

2.5.1. Служба опеки и попечительства

2.5.2. Централизованная бухгалтерия, обслуживающий персонал

2.6.Юридический отдел

2.7. Управление по социальной политике

2.7.1.Отдел по спорту

2.7.2 Отдел по культуре

2.7.3 Комиссия по делам несовершеннолетних  и защите их прав